79

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCC 79

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 13 de Novembro de 2018 • Edição MMMDCC

CÂMARA M NICJPAL 9EJRO C ONCALVES-PI
EXlRATO DE TERMO AOITIVO DE CONTRATO

FUNDAIIIENTO LEGAL:
A -PPIJO PRIMEIRO TERMO omvo 5121117

NORMA GERAL DA LEI FEOERAL DE LJCITAQÕES 8.661l193, E LEI 10..52Ml2.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 000f2017
PROCEDIMENTO Nº, 005/2017
MOOALIDADE; PREGÃO PRESENCIAt.
LEI N' 8.666193, ESPEC FICAt.4B-lTE NO ART. 57, ll.
ART. 57. DOS CONTRATOS ERÃ.0 TER
11- A PRESTAÇÃO DE SER\11ÇOS A SEREM EXEOUTAOOS DS FORMA CONTfNUA, auE T . çJ,.
A SUA DURAÇÃO PRORROGADA POR IGUAIS E SUCESSIVOS PERIOOOS COM VISTAS OBTE.11 O
DE PREÇOS E CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA A ADMINISTRAÇÃO, LIMITADA A SESSEITTA
t.lESES;
CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES-PI.
CNPJ · • . •07.306.378/0001-67
ENDEREt".n; RUA MARTIUANO DA SILVA. 560 . BELA VISTA Rl8EllRO GQll!l'.Al VES-PI
CONTRATADA;

• ADEISTOO PEREIRA OS ANDRADE-ME
CJN .P.JIMF. n•. 20.•52.755;'0001-34

, elOEREf'"J"'. RUA MARTILIANO DA SILVA 28 • EIB.A \11STA • RIBEIRO GONCALVES-PI
OBJETO:
PRORROGAÇÃO 00 PRAZO REFERelTE AO CONTRATO _ PP 005/2()17. QUE VERSA SOBRE A
CONTRATAÇÃO OE 6MPRSSA OOM VISTAS A PRESTAÇÃO, DE FORMA, comlNUA, DE SERVIÇOS OE
APOIO ADMINISTRATIVO E SERVIÇOS AUXJUARES. A SEREM EXECUTADOS NAS OEPEN~ CIAS DA
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONCAL vES-PI.
FONTE DE RECURSOS;
OOO[)ÉCIMO DA CÂMARA MUNICIPAi. OE RIBEIRO GONCALVEScPI -EXERCiclO 2018
VALOR DO ODNTAATO:
RS 99.507.20 nM"IVEJ,ITA E NOVE MIL QUINHENTOS E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS\
00 PRAZO OE PRORRVU1'ÇAO 00 ADITIVO:
12 IIXlZEI MESES COM VIGÊNCIA ATÉ 29 DE JUNHO OE 2019
DATA DA ASSINATURA 00 ,ADITIVO:
00 OE r-.«AIO DE 2018
SIGNAT ARlOSi
CNMRA MUNICIPAL DE RIBEIROGO ÇALVES,,PI, ctlPJ Nº. OT.306.378/0001-67 (CONTRATANTE)

AOE1$TON ~RE'JRA OE ANORAIJ6.ME C.N.P ,J/MF. 11•. 2:0.452,756/0001-34 (CONTRA T AOOl

ESTADO 00 PIAOi

CÃMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
~ 1-.J!lr-fl:i lI•' CNPJ: 02.!1<10.265/0001•03

CONTROLE DE PROCESSOS

INEXIOIBIUDADE N" 00112018

PROCESSO ADM N" 32612018

CONTRATO N". 0 04/2018

EXTRATO PARA P UB LICA.ÇÃO

FUNOAME NTO LEGAL: Art. 25, li ele M . 13, 1 da Lei n" 8.666193.

ESPt:CIE: EXTRATO OE CONTRATO firmado entn, a CÂMARA MUNICIPAL. OE SÃO JOSt: DC
OMNO , CNPJ nº 02.940.065J0001-03, com sede M Av. Mar,oel Divino, 75, Centro e o Sr. TIA.GC
MORAIS VIEIRA. brasileiro, casado, Engenheiro Civil inscrilo no CREA-PI sob n• 1905692234,
CP,F nº 99<1.904.023-00 e RG nº 2.034.052 SSPIPI, re,;]dente e domk:111,;,do n,;, Ruo;, Teófilo do,;,
Santos, nº 1382-8-101, Mof'ada do Sol, CEP 64 .056-450, Teresina-PI.

OBJ ETO; Conlràlação da 5i81Viços técnicos de engenharia para e laboração de Projetá
básloolexecutlvo 1Xll'3 a obr.i de reforma na camaro Municipal de s o Josá do Divino.
compreendendo: Pintura exiema e interna. Criação de fac11ada externa e rampa de acesslbllldade.
Crlaç:i o de base de ooncrelo {oolun ) p.ara aqulslçJ!o e lmplaniaçllo de uma ca 8 dâ9us de
5001ls, Implantação de forTD em gesso. na é.ma da ooZiinhàlgaragem e na varanda. Raslâuraçãa
de reboco em é•eas danificadas, Remoção de copa de antiga aala. pero nova éree da co;dnha .
Romoçiio do janela o implantação do pair,ol om madeira na parodo intoma do plónário, com
aplicação de brasão do Município e dizera,; ' Plenário Prefeito Chico Sampaio". b&m como
flsca llzação da referida obra .•

FONTE DE RECURS OS: Créditos orçamenlarlos Prôpr1os: Element.o de Oê;;pesa: 33.90.35
Projeto/Atl dade: 2 .001.

VALOR DO CONT RATO: RS 2.000,00 (clois m·1 reais). a ser pago em parcela única.

D AT A D A ASSINATURA : 12 de No"@mbro de 2018.

v1Ge NclA: 12 mesos, oonta(los a partir da assr,,a turo dO cot>tr.:;10.

SIGNATÁRIOS: Câmaro Municipal de São José do Divino, represenlada peto presidente, Sr.
Carlos Carvalho Araújo. inscrito no CPF 748.604.613-04 e Sr, Tiago Morais Vieira , intaorilo no CPF
n• 998.904.023-00'.

SIio José do DiYino, PI. 12 de Novembro de 2018.

ESfADO DO PIAUÍ

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO
CNPI: Ol.940.265/0001-03

CONTROLE 06 PROCESSOS

INl:XIGIBIUOAOE: N' 00112018

PROC. AOM. N' 326/2011).

FUNDAMENTO: Art. 25. 11 e/e All. 13, 1 da Lei n• 6.00Ml3.

OBJETO: Contm1'íçoo de ,eiviçes t""'1ioos do ehlJ.onl'loíria p;,rt, elisoora.ç;IO de Proj.eto l:>áoiCO/executivo

para a obra de rolorma na <,Amara Munk:lpal d& são Jo* do Dlv no, compre,endendo: Pintura e><terna a

Interna, OrlEIÇAo ele tachada externa e ramp,e de ace5slbllldade-, OriaçAo de base- de concreto (coluna) para

aqui$iÇ<lo e imPI ntl>çllo de umo - dõi;I~ ele 5001ts. lmPlont:,çao de fono cm gc=, no tlrca d3

~ l nhB/garagem e na vara~. Restauração de reboco em ár,ess da ficadas,, Remoção de copa de• anUga

:sela. para nova área da ,ooz.inha. Remoção de janela e implantação de pe-nel em madeire na pareda intmne

"º PIO IIO, com a,pllCQÇIIO" l:>ro- "º MunielpiO e <IIZCr'CS "PloMrlo Pr Cito CnlCO SM\f)QIC", l:>Om como
!lscalz.a.çào ela referida obra.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O pms:idenle da CAnlara Munlcipe1 de São .José do Divino-PI. íK) uso de suas atribulQÕes legais e. de acordo

oom o que determi oo o arttgo 26 da Lei Federal n• 8.666193. com suas alteraçõm; pofiteriores e,

oon:li<Jer11noc O (IU6 oonstt; do pt;,$6t'lle P,ooe~so AOminO!b'8ti,o de I EXIGl8ILIO.<\Oê., com lun<lior'l'l,;n\O r'I()

art. 25, li e/e Art. 13. 1 c!a l ei ri' 8.666193 e nos dOC<Jmentos acostados aos autos. Bi!!iilEll.6 a dederação

de lnexl9ib llidade 'iXI' oontmtaçAo do Sr. TIAGO MORAIS VIEIRA, b<Mlrc lro, ~o. ~crohciro CMI

lmulto no ORl:A-f'I $Ob ri' 1~134. CPF ri' 998.904.02J-OO o RG .,. 2.004.0:;.? SSPIPI, ,._ente e
domiáliado na Rua Teófilo doo Santo5- ri' 1382,8,-101, Momda do Sol, CEP 64 .056"450, Teresina-PI , no

QUC COl'ICCmc iJ •l)l'C$!0Ç30 do $ONIÇOS téa'IICO$ de engcnn3fl:i poro OI OOl'QÇl)o de Projeto l)á.$IOO(c»(CCUIIYO

para a obra de reforma na Cêmara Munldpa'I d& são José do Olv no, compreendendo: Pintura externa eo

interna, Criação de fachada externa e """P" de a<:es&ãbilldade, Oria,ão de base de ooncn,to (coluna) para

;,qui!liçi'óQ e lm,plAn~ <ll'l ~"'" r;;,lx,(l <J!lg~ oo 50011$, lmp&An~ de fQl'tO em ge=, "!I 11,rm, <.1;,

ODZlnhB/garagem e na varanda, Resteureção de reboco em áreas da cadas, Remoção de copa de-antiga

sala. para nova ilirua da ooz.in ,. Remoção de janela e implantação de painel em madeira na pareda interna

do plenário, com apllcaçllo de bra,ião do Município e dizeres •Plenário ?refeito Chico Sampaio", bem como,

llscalzaçAo da r<ilorida obra, no ~alor do RS 2.000,00 (dois mi reais). a ..,.. pego em parcela única.

conformo prey· o r1a p~a o nos documcnl0$ a00$tados - eu.to$, cletcrmlMndo Que se P(Oee(la Ili

elaboraç:Ao e devida publícaçAo da presente a do instrumento conlrstuet

de Novembro de 2018.

Cari o • lho Araújo
Pre$id6'1t& Cl8. cama111

PREFEITURA MUNICIPAL
DECURIMATÁ

Aviso de Audiência Pública

Audiência Pública 003/2018

A Prereitura KWliclpal do cu.rim.ti (PI) , por intermédio do Prefeito
Municipal, o Senhor- Valdecir Rodrigues de Albuquerque Júnior, vezn
comunicar e convidar toda à População da Cidade, entidades.
Govern.amentais e não Govemw:nenta.is: Igrejas, Associações, Pessoas.
Físicas e Jurídicas, Sociedade em Gere.1, para participarem de uma
Audiência Pública, conforme a seguinte progTamação:

Data: 22 de Novem.bro de 2018
H orário: 09h00 horas
Locd:CâmaraMunicip~deCurimatâ
Tem.aa: Apresentação e Discussão do Projeto d e Lei Nº 011/2018, que
"DISPOE SOBRE A LEI DE ALTERAÇÃO DO PLANO PLURIANUAL.
QlJADRI&NlO - 2018 A 202r e Projeto de Lei N° 012/2018, que
"'OISPOE SOBRE A LEl ORÇAMENTARIA ANUAL EXERC(CIO
FINANCEIRO DE 2019" .

Todas as informações pertinentes à Audiência Pública encontram-se
dispotúveis na sede d a Prefeitura Municipal de Curimatã. Será
franqueada a entrada d.e todos o s inu:ressadlos, obseIVando o limite
mãximo de p essoas que comporta o local.

Curimatá(PI), 12 de ovemb ro de 2 0 18.

tu .. ~ 'l.o ~'t· i.. !)._~~ \- \'--
Vcrldedr Rodrlgun Albuquerqu,VrJrl(ar \

Prefeita unfr;l,n,I